RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES, PARA ATENDER
NECESSIDADES TEMPORÁRIAS NAS ESCOLAS ESTADUAIS QUE OFERTAM
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) PERTENCENTES DA REDE PÚBLICA
ESTADUAL DE ENSINO, REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2022 – CREDE 12, 15 DE
FEVEREIRO DE 2022 E PORTARIA Nº 05/2021 - EEMTI CORONEL VIRGÍLIO TÁVORA (INEP

23100770), DE 11 DE MARÇO DE 2022.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12ª Coordenadora Regional de
Desenvolvimento da Educação - CREDE 12 - Quixadá, por meio da EEMTI CORONEL VIRGÍLIO

TÁVORA, no uso de suas atribuições legais e considerando carências existentes no quadro da
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 001/2022 – CREDE 12, 15 de fevereiro de
2022 e na PORTARIA Nº 05 /2021 - EEMTI CORONEL VIRGÍLIO TÁVORA (INEP 23100770), de 11 de
março de 2021, referente ao Processo Seletivo de Professores, para atender necessidades
temporárias nas escolas estaduais que ofertam Atendimento Educacional Especializado (AEE)
pertencentes da rede Pública Estadual de Ensino, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCESSO SELETIVO.

Disciplina: AEE/ONG - Deficiência Intelectual

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
PLANO DE AULA

CURRICULUM
ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

AURELICE FERREIRA DE SOUSA 9,5 15 24,5 17
ANATÁLIA RODRIGEUS DE LIMA
BATISTA 7,5 10,5 18 17

FRANCISCA ANTONIA DA SILVA
RODRIGUES 9 13 22 12

KARLA SUYANNY FELIPE SOBRINHO 10 14 24 17
KEYVA APARECIDA DE SOUSA
PEREIRA 9,5 12 21,5 17

ROSANE ALVES DE MATOS 9 12 21 15

Quixadá/CE, 23 de março de 2022.

_______________________________
FRANCISCO TAUVÂNIO VIEIRA

Diretor da EEMTI CORONEL VIRGÍLIO TÁVORA (INEP 23100770)